
Odůvodnění veřejné zakázky 
 

zadávané dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
v platném znění (dále jen „ZVZ“). 

 
Veřejná zakázka:  
Název: Údržba veřejné zeleně a úklid veřejných prostranství ve dvou lokalitách 

městské části Praha 12 
Druh: služby 
Zadávací řízení:  otevřené nadlimitní 
Uveřejněno na Věstníku: dne 1. 2. 2013 
Číslo VZ: 236035 
Zadavatel: 
Název: městská část Praha 12 
Sídlo: Písková 830/25, 143 00 Praha 4 – Modřany 
IČ: 00231151 
zastoupený: Mgr. Petr Prchal, starosta 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Popis rizik souvisejících s plněním veřejné 
zakázky, která zadavatel zohlednil při stanovení 
zadávacích podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, prodlení s plněním 
veřejné zakázky, snížené kvality plnění, 
vynaložení dalších finančních nákladů. 

Zadavatel zohlednil rizika nerealizace veřejné 
zakázky, prodlení s plněním veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění i vynaložení dalších 
finančních nákladů. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 
veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve 
vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na předložení 
přehledu nástrojů nebo pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč měl v době 
podání nabídky k dispozici vybavení, které je 
podle zkušeností zadavatele nutné pro plnění 
předmětu veřejné zakázky. Zadavatel požaduje, 
aby uchazeči měli k dispozici vybavení pro obě 
části veřejné zakázky zvlášť, neboť plnění pro 
obě části bude probíhat současně a vybavení 
potřebné pro plnění jedné části tak nelze použít 
pro plnění části druhé. 

 



 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 
zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky stanovící 
smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 
% z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý 
den prodlení. 

Takováto smluvní pokuta je vymezena pouze pro 
případ, že by zhotovitel neplnil požadavek zadavatele 
ohledně její plnění osobami se zdravotním postižením. 
Zadavatel přistoupil ke stanovení takové pokuty 
z toho důvodu, aby ztížil obcházení tohoto 
požadavku. Zároveň však byl stanoven roční strop pro 
smluvní pokuty tohoto druhu. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek 
dle § 5 odst. 2. Veřejný zadavatel odůvodní vymezení 
obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a 
veřejné zakázky na služby ve vztahu ke svým 
potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 
zakázky. 

Veškeré další smluvní podmínky byly stanoveny na 
základě běžné praxe zadavatele. 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nabídková cena – váha 60% Nabídková cena - zadavatel stanovil z toho důvodu, že 
chce zohlednit cenu plnění. 

Podíl realizace veřejné zakázky osobami se 
zdravotním postižením – váha 20% 

Podíl realizace veřejné zakázky osobami se 
zdravotním postižením - zadavatel stanovil z toho 
důvodu, že chce dát příležitost společnostem 
zaměstnávajícím osoby zdravotně postižené a chce 
zohlednit míru zapojení těchto osob do plnění veřejné 
zakázky 

Způsob realizace veřejné zakázky – váha 20% Způsob realizace veřejné zakázky - zadavatel stanovil 
z toho důvodu, že zohlednit kvalitu nabízeného 
plnění. 

 

 

 


		2013-02-06T16:42:15+0100




